

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER CARDIOCHIRURGIA E TERAPIA INTENSIVA PER LE NECESSITA' DELLE AZIENDE SANITARIE DELL'AREA VASTA EMILIA NORD - DURATA ANNI QUATTRO. CAPOFILIA AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA.

CHIARIMENTI DEL 11 MAGGIO 2016

QUESITO 1:

In riferimento al lotto n. 31 "VOLVOLE MITRALICHE BIOLOGICHE IN PERICARDIO BOVINO O PORCINO" una ditta chiede se per le valvole di origine porcina si possono offrire anche valvole di origine valvolare porcina e non pericardica .

RISPOSTA 1:

Certo, si possono offrire anche valvole di origine valvolare porcina e non pericardica.

QUESITO 2:

Per il lotto 63 indicate che non saranno ammesse offerte di più prodotti tra loro alternativi, pertanto si chiede conferma che debba essere offerto un unico anello idoneo all'impianto sia in posizione mitrale che tricuspidaie.

RISPOSTA 2:

Con riferimento al lotto 63 si precisa che essendo diversi gli anelli per riparazione valvola mitralica e tricuspidaie, le ditte offerenti potranno offrire un modello di anello per ogni tipologia di intervento (1 mitralica e 1 tricuspidaie).

Resta inteso che ai fini della valutazione qualitativa i punteggi da assegnare a ciascun parametro e più precisamente :

- valutazione aspetti tecnici specifici del dispositivo (punti 20)
- valutazione clinica in relazione alla efficacia e facilità d'uso (punti 35)
- confezionamento (punti 5)

saranno suddivisi al 50% tra le due tipologia di dispositivi offerti.

Ai fini della offerta economica entrambe le tipologie dovranno avere la stessa quotazione unitaria e pertanto non vi sono variazioni della scheda d'offerta.